
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E

RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 29 settembre 2025, n. G12462

PR Lazio FESR 2021-2027 - Progetto T0008B0038. OS 1.3 - Attuazione D.G.R. n. 178/2025. Linea di credito
"2024-0733 - REGIONE LAZIO EU BLENDING II". Parziale modifica dell'Avviso pubblico per la selezione
degli intermediari bancari che sottoscriveranno il contratto di finanziamento con la Banca Europea degli
Investimenti per la gestione del plafond da destinare a finanziamenti alle PMI e Mid-caps della Regione Lazio
approvato con determinazione n. G11070/2025.

30/09/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 80



OGGETTO: PR Lazio FESR 2021-2027 - Progetto T0008B0038. OS 1.3 - Attuazione D.G.R. n. 178/2025. Linea di 
credito “2024-0733 - REGIONE LAZIO EU BLENDING II”. Parziale modifica dell’Avviso pubblico per la selezione 
degli intermediari bancari che sottoscriveranno il contratto di finanziamento con la Banca Europea degli 
Investimenti per la gestione del plafond da destinare a finanziamenti alle PMI e Mid-caps della Regione Lazio 
approvato con determinazione n. G11070/2025. 
  

IIL DIRETTORE REGIONALE   

SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E RICERCA 

    

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Misure per la competitività delle imprese”;  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e ss.mm.ii., “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;  

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
della Giunta Regionale” e ss.mm.ii.;  

VISTO il comma 1, art. 24 della L.R. 07/06/1999 n. 6 concernente l’istituzione dell’Agenzia Regionale per gli 
Investimenti e lo Sviluppo del Lazio - Sviluppo Lazio – Società per Azioni (oggi Lazio Innova S.p.A.) quale 
strumento di attuazione della programmazione regionale;  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 26 febbraio 2024, n. 97, che - ai sensi del regolamento di 
organizzazione 6 settembre 2002, n. 1 - conferisce alla Dr.ssa Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della 
Direzione regionale “Sviluppo Economico, Attività Produttive e Ricerca”;  

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G03067 del 18 marzo 2024, recante: “Organizzazione della Direzione regionale 
"Sviluppo economico, Attività produttive e Ricerca””;  

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G08600 del 26 giugno 2024 di conferimento dell’incarico di dirigente dell’Area 
“Misure per la competitività delle imprese” al dott. Guido Vasciminno, con decorrenza 28 giugno 2024 e per la 
durata di tre anni;   

VISTA la determinazione n. G11070 del 1° settembre 2025, pubblicata sul B.U.R.L. n. 72 del 2.09.2025, della quale 
sono interamente richiamate le premesse, con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione 
degli intermediari bancari che sottoscriveranno il contratto di finanziamento con la Banca Europea degli 
Investimenti per la gestione del plafond da destinare a finanziamenti alle PMI e Mid-caps della Regione Lazio; 
 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse all’Avviso in argomento è 
fissato per il 6 ottobre 2025; 
 
VISTA la nota prot. U/LAZ/3/25, acquisita al protocollo regionale 0933370 di pari data, con la quale 
l’Associazione Bancaria Italiana (A.B.I.) ha proposto, al fine di facilitare le modalità di presentazione delle 
offerte, di consentire la trasmissione delle stesse anche tramite posta elettronica certificata e 
contestualmente di prorogare il termine di presentazione delle offerte al fine di favorire una più ampia 
partecipazione delle banche all’iniziativa; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, modificare l’Avviso di cui alla Determinazione n. G11070/2025, come segue: 
 

30/09/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 80



1. all’Art.2, 8° capoverso, le parole “Il plico dovrà pervenire a partire dal 15 settembre ed entro e non oltre 
il 6 ottobre.”  
 
Sono sostituite dalle seguenti: 

“Il plico dovrà pervenire a partire dal 15 settembre ed entro e non oltre il 16 ottobre 2025.”  
 

2. all’Art.2, dopo il seguente paragrafo (11° paragrafo): 
“Detto plico deve contenere al proprio interno, a pena di esclusione: 

 una prima busta (busta A), sigillata a pena di esclusione, recante l’indicazione 
“Documentazione”; 

 una seconda busta (busta B), sigillata a pena di esclusione, recante la dicitura “Impegni sui 
Prestiti con Provvista BEI”.” 

 

Sono aggiunti i seguenti: 

“In alternativa al plico cartaceo, la manifestazione di interesse, redatta secondo il modello di cui 
all’appendice 1, potrà essere inviata al seguente indirizzo PEC: llazioinnova@pec.lazioinnova.it e recare 
come oggetto: LINEA DI CREDITO BEI – “REGIONE LAZIO EU BLENDING II” (2024-0733).  
Le Manifestazioni di interesse presentate non possono essere ritirate.  
Ogni Manifestazione di interesse deve contenere, a pena di esclusione:  

 una prima cartella (Cartella A), recante la dicitura “Busta A (DOCUMENTAZIONE)”;  
 una seconda cartella (Cartella B), recante la dicitura “Busta B (Impegni sui Prestiti con 

Provvista BEI)”.” 
 

DETERMINA 

 

In conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

 di modificare l’Avviso di cui alla Determinazione n. G11070/2025, come segue: 
 

1. all’Art.2, 8° capoverso, le parole “Il plico dovrà pervenire a partire dal 15 settembre ed entro e non 
oltre il 6 ottobre.”  
Sono sostituite dalle seguenti: 

“Il plico dovrà pervenire a partire dal 15 settembre ed entro e non oltre il 16 ottobre 2025.” 
 

2. all’Art.2, dopo il seguente paragrafo (11° paragrafo): 
“Detto plico deve contenere al proprio interno, a pena di esclusione: 

 una prima busta (busta A), sigillata a pena di esclusione, recante l’indicazione 
“Documentazione”; 

 una seconda busta (busta B), sigillata a pena di esclusione, recante la dicitura “Impegni sui 
Prestiti con Provvista BEI”.” 

 
Sono aggiunti i seguenti: 
 
“In alternativa al plico cartaceo, la manifestazione di interesse, redatta secondo il modello di cui 
all’appendice 1, potrà essere inviata al seguente indirizzo PEC: lazioinnova@pec.lazioinnova.it e recare 
come oggetto: LINEA DI CREDITO BEI – “REGIONE LAZIO EU BLENDING II” (2024-0733)).  
Le Manifestazioni di interesse presentate non possono essere ritirate.  
Ogni Manifestazione di interesse deve contenere, a pena di esclusione:  

 una prima cartella (Cartella A), recante la dicitura “Busta A (DOCUMENTAZIONE)”;  

30/09/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 80



 una seconda cartella (Cartella B), recante la dicitura “Busta B (Impegni sui Prestiti con 
Provvista BEI)”.” 

 
Il presente atto è pubblicato sul Bollettino della Regione Lazio e sui siti https://fesr.regione.lazio.it, 
www.lazioeuropa.it e www.lazioinnova.it.  
 

  Il Direttore Regionale 
   Tiziana Petucci 

30/09/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 80


